LL-L0llod
31dNND (LN¥) O1IdVLNgIYL OOJINN OYLSIDIN
9 o104

J1dAND avdlLN3dl 3d OLNIWND20d
¢ oljod

J1dNND 'v1S3NdOdd V1 3d NQIDVLINIS3dd 30 V.I¥VD

b
S3NOIOVAYISEO S3LNINOLOHd SOLN3WNJ0Q

VIIQikNr NOIDVNTTVAS

ONILLYd OT1LLSYD LHYINIONI, OlHOLIdE3L L
HLIONT YHANYS L95¥B8EZ0LE 10L1de Ly-0L ON 0l Blale)d lspuejueg ‘|6 ueg 9-¢,9910¥08 A JINIIGNY YHNLOILINDYHY
VIY3IINTONI NOIOYHOdHOD
IVO3ITILNVLINISIHdIY ~ ONO43T3L NOIDO3¥Id onrnioinoda LlIN 31LNINOJOUd ON

SVYAVLIN3IS3¥d SVY1SINdOdd

‘001p1Nl UBPIO ap SalUB)|IgRY SoNSINbal ap UQIDBDLIISA Bp Swlojul [BNjoe |2 ejuasald as ‘uQid9|as ap 0sa20.d [2p oJjuap pepiiqeuesgns ap se|bal se| ap
uoealde g| A sajuaialo so| ap eAllalqo ugos|es el Jeziueleb e sajuaipus) so| [e1dadss us ‘souejuawe|bal A sajebs| ‘sajeuoionyiisuod sojusiwipao0ld SO| SOPEN)Ia)e ZaA BUN A SESOD SB| ISY

VolaIdNr Avalovdyd — SILNVLITIGYH SOLISINDIY so| esed opio2|qe)jsa o] U0 PepILLLIojUoD ap
ooipunl uaplo ap sajuey|Igey soysiNbal So| 8p UQIOBIYLEA Bl 9ZI[eal ‘YIGINOTOONOH 8P SOAUYSQ BIOUSIS Sy 8P SOUIWLP] SO| ap eweiBouold | ua epejeyss pepiunpodo el ap oluag

¥20¢ 3d OAVIN 30 0€ :YHO34

«VLIEINVO 30 OIdIDINNIN 113 N3 VT13NH VOV1d 3ad Osn
73 ILNVIA3IW SYI¥VIOYIL SYIA SY1 3d OLNIINYHOr3IW OAVNIWONIA OLOIA0Ud 13 VHVd VHIIONVYNIA A VAILVHLSININGY ‘VIINDIL VIMOLNIAYILNI, :0L3rg0

$202-L€0-DINS-LNI "ON VILNYND VIWININ NOIDD313S

oolanr
N3Q¥O0 30 STINVLMIGVH SOLISINDIY 3d NOIOYOIINIA 30 IWHOANI

YL | yniovd SRS VIEWOTODNOS

3a NOIDYNTVYAT 3a IWHOANI m

NOIDVEOHdY
220Z/60/50| 3g wHO34




S 0104 VION3IOIA 3d
I1dNND NOIDVOI4ILYID A TYNOISII0¥d Y1IryVL 1 3d VIdOD
VN SOID0S 3d VANNF 3d V10V
82-12 0103
J1dINND NOIDJN¥HOIILNY OSINONJNOD
VN HVLTIN NOIDVNLIS V1 3a NOIOYIINIA
rr—y WVLIVELINOD VaVd SISIHILNI
o e 30 0L12174NOD O AVaIIILYdWOONI O avarligyHNI
N3 OS¥NONI ¥V.LS3 ON 3 YaVaNr NOIOYNY103d
VN TVHNLYN YNOSHId ¥3S
30 0SVD N3 d4va S3ANIIE 3a YAVHN- NOIDYNY103a
5z 01104 VISNOT0D 3d VNOIOVYN
I1dINND VI19110d V1 3d SIINIAIOILNY 3d NOIDVIIHINIA
¥z 01104
I7dINND S3TVIDIANF IINIAIDIINY 3d NOIDYIIINIA
¢z-¢z ollo4 "NOIDVN V1 30 T¥H3N39 VjuNavENI0¥d
J1dINND SOIMVYNITAIDSIA SIINIAIOILNY 3d NOIDVIIJINIA
12-0Z 0llo4 vOI18Nd3Y V130 TYHINIO V]HOTVELINOD
37dINND S31vOSI4  SILNIAIDIINY 30 NOIDVOIAINIA
IVHOdWIL NOINN
VIN 0 OI2¥OSNOD 13d NOIDNLILSNOD 3a OLNIWND0A
VN S3TVNLYN SYNOSH3d vavd
gl-z| olo4 STGER
I7dINND NOIDVIN3SINJIN A VIONILSIX3  0avold1Ly3D
IYNIOINO N3) OLVIWNOA
61 0llo4 “(00Z 30 682 A3 V1
37dINND 30 05 OINDILYY) SITVISIAVHYd SILHOdY 3d 1VID0S
avalyNo3s 3a VINILSIS 1V SOOVd 3a NOIDVIIHI1NID
vERY VNIOVd SVIN340 YIEWOTOINOA

2202/60/50

NOIDVYE0ddY
30 YHO34

3d NOIDVNTVYAZ 30 3WHOLNI

£




'S02IpLN[ Sopadsy

VOIFOW NILYVINIOANVN VHOIN

—

“$Z0Z |9p OABW 8p SaW [ap SeIp (0g) BIUISL) SO| B BULI 95 ‘BIDUEJSUOD Ug

JINIWVOIAIENr OavlgvH

JHYINTONI, OO LIdd31

A JINIIGWY VENLOILINDAY VIHIINTONI NOIOVHOdHOD 3

021di¥nr oav.is3

31NINOJOYd

“ON

:2Anjouoo as ‘seysandold se| ap ooipun( usplo ap ssjuey|igey soysinbal So| SOPEJYLISA ZsA euf

NOISNTONOD
PRl YNIOVd SV1N340 ViBWOTODNOA
3d NOIDVYNTVYAI 3a IWHO4NI m
NOIOYEO0¥dY

€202/60/50

30 YHO34




INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
037-2024

o1

FONCOLOMBIA

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-037-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LAS VIAS TERCIARIAS MEDIANTE EL USO DE PLACA HUELLA
EN EL MUNICIPIO DE GAMBITA”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO TRES MILLONES SETECIENTOS DOS MIL
CUATROCIENTOS VEINTE PESOS CON SETECIENTOS TREINTA CENTAVOS M/CTE
($103.702.420,730)

El dia 29 de mayo del 2024 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria y se procedio
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el numero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
CORPORACION INGENIERIA ARQUITECTURA AMBIENTE
1 TERRITORIO “INGENIART” 135

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE | FOLIOS
El proponente podra acreditar la experiencia en
minimo uno (01) y maximo cinco (05) CONTRATOS,
terminados antes de la fecha de apertura del
proceso, en los cuales deberan acreditar la
experiencia en contratos de interventoria cuyo objeto
estén relacionados con la interventoria en
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION DE PLACA HUELLAS Y/O
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO.” cuya
sumatoria de los valores totales ejecutados (incluido
IVA) en SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta,
(50%) por ciento del presupuesto oficial expresado

en SMMLV.

 CONDICIONES
TECNICAS
EXIGIDAS

CTO1: 145-2015
villa olimpica del
municipio de
florian
Folios 29-38

CUMPLE

Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los
Términos de Referencia)

NO

CUMPLE | CUMPLE

CONDICIONES EXIGIDAS FOLIOS

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

INGENIERO CIVIL
CON
POSTGRADO EN
DIRECCION Y/O

Profesion:
INGENIERO CIVIL
PORCENTAJE DE DEDICACION 50%

CUMPLE

47-49

Experiencia general:

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo
ocho (08) anos de experiencia General a partir de la
expedicion de la tarjeta profesional.

CUMPLE

50
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INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA 037-2024
GERENCIA Y/O Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 46
INTERVENTORIA | Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 39
DE OBRAS Y/O Acreditar mediante certificacion expedida como
PROYECTOS. director de interventoria en minimo uno (1) maximo
PORCENTAJE DE| tres (3) contrato cuya sumatoria sea equivalente a un
DEDICACION (01) afo de ejecucion, cuyo objeto haya consistido en CUMPLE 51-53
50% “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O

REHABILITACION DE PLACA HUELLAS YI/O
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO”
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 63-67
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
RESIDENTE DE Experiencia general
INTERVENTORIA ) ) . )
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres CUMPLE 62
INGENIERO CIvIL| (03) afios de experiencia General a partir de la
PORCENTAJE DE|_expedicion de la tarjeta profesional.
DEDICACION Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 61
100% Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 54
Acreditar mediante certificacion expedida como
Residente de interventoria en maximo tres (3)
contrato cuya sumatoria sea equivalente a seis (6)
meses de ejecucion, cuyo objeto haya consistido en CUMPLE 68-76
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION DE PLACA HUELLAS Y/O
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO”
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 90-103
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
INGENIERO SISO | Experiencia general
SISO ‘ ) )
DEDICACION Acreditar mediante certificacisn COPNIA minimo tres CUMPLE 89
50% (03) afios de experiencia General a partir de la
expedicién de la tarjeta profesional.
Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 88
Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 77
Acreditar mediante certificacién expedida como
ingeniero siso en minimo dos (2) contratos cuyo CUMPLE 130-131
objeto sea interventorias de obras




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 037-2024

1.1.3 Oferta econémica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacion INT-SMC-037-2024, el cual se anexa a la presente evaluacion:




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 037-2024

CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO

1 | CORPORACION INGENIERIA ARQUITECTURA [HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
AMBIENTE Y TERRITORIO “INGENIART" FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los treinta (30) dias de mayo de 2024.

| oG
YOD CQA‘?QTAMA A QUIROGA

JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

NDO MARTIN MOJICA
JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

WA
WILFER HERNANDEZ SANCHEZ

JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




